
  

 

Město Náchod 

 

 

 

 

Nařízení města č. 4/2014,  

kterým se vymezují oblasti města Náchoda, ve kterých lze místní komunikace nebo 
jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu 

 

 

Rada města Náchoda se na svém zasedání dne 19. srpna 2014 usnesením č. 156/4308/14 

usnesla vydat na základě § 23 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 
 

Čl. 1 

Vymezení oblastí města 

 

(1) Oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou v souladu s cenovými předpisy1 

a) k stání silničního motorového vozidla ve městě na dobu časově omezenou, nejvýše však 
na 24 hodin, jsou vymezeny v příloze č. 1 k tomuto nařízení, 

b) k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou 
za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu2, která má sídlo nebo provozovnu 
ve vymezené oblasti města, nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, 
která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti 
města, jsou vymezeny v příloze č. 2 k tomuto nařízení. 

 

(2) Oblasti města dle odst. 1 písm. b), kde má sídlo nebo provozovnu právnická osoba nebo 

fyzická osoba za účelem podnikání, nebo kde má fyzická osoba místo trvalého pobytu nebo je 

zde vlastníkem nemovitosti, jsou vymezeny v příloze č. 3 k tomuto nařízení.  
 

(3) Místní komunikace nebo jejich určené úseky dle odst. 1 jsou označeny příslušnou 
dopravní značkou podle zvláštního právního předpisu3. 

 

Čl. 2 

Placení sjednané ceny 

 

(1) Sjednaná cena se platí: 
a) v případech uvedených v čl. 1 odst. 1 písm. a) zakoupením parkovacího lístku 

prostřednictvím parkovacího automatu,  

                                                 
1 Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
2 Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
3 Zákon č. 12/1997 Sb., bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů 



  

b) v případech uvedených v čl. 1 odst. 1 písm. b) zakoupením parkovací karty, kterou po 

zaplacení sjednané ceny vydává Městská policie Náchod. 

 

(2) Zaplacení sjednané ceny se prokazuje umístěním platného parkovacího lístku nebo 
parkovací karty po celou dobu stání silničního motorového vozidla na viditelném místě za 
předním sklem vozidla tak, aby veškeré údaje uvedené na tomto dokladu byly čitelné  
z vnějšku vozidla. Řidič motocyklu uschová pro účely prokázání zaplacení sjednané ceny  
parkovací lístek nebo parkovací kartu u sebe.  
 

 

Čl. 3 

 

Pravidla stání vozidla přepravujícího osobu těžce zdravotně postiženou, osobu sluchově 
postiženou a vozidla lékaře konajícího návštěvní službu stanoví zvláštní právní předpis4. 

 

 

Čl. 4 

Kontrola a sankce 

 

Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze postihnout podle zvláštních předpisů5.  

 

 

Čl. 5 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se nařízení města č. 1/2014 ze dne 21. ledna 2014, kterým se stanovují v oblastech 

města zóny placeného stání, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít 
k stání silničního motorového vozidla za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy a 
způsob úhrady příslušné ceny za parkování, ve znění nařízení města č. 2/2014 ze dne 29. 
dubna 2014. 

 

 

Čl. 6 

Účinnost 
 

Toto nařízení města nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 

 

   

…………….                                                                                                   ………………….. 

Jan Birke                                                                                                     Ing. Tomáš Šubert 
starosta                                                                                                   místostarosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

                                                 
4 Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
5 Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



  

Příloha č. 1 k nařízení č. 4/2014  

 

Vymezení oblastí města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít 
za cenu sjednanou podle cenových předpisů k stání silničního motorového vozidla ve 

městě na dobu časově omezenou, nejvýše však na 24 hodin  

 

 

 

oblast města 

 

bližší určení úseku místní 
komunikace, doba zpoplatnění 

 

 

 

Masarykovo náměstí, Karlovo náměstí 

vyznačené parkovací plochy 
v době: 

po-pá: 8.00-18.00 hod 

so:       8.00-13.00 hod 

 

 

 

parkoviště v Riegrově ulici a parkoviště za radnicí 

vyznačené parkovací plochy 
v době: 

po-pá: 8.00-18.00 hod 

so:       8.00-13.00 hod 

 

 

parkoviště u polikliniky v ulici Němcové, 
parkovací plochy v ulici Komenského, parkoviště u 

Okresního soudu Náchod v ulici Palachova 

vyznačené parkovací plochy 
v době: 

po-pá: 8.00-18.00 hod 

so:       8.00-13.00 hod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Příloha č. 2 k nařízení č. 4/2014 

 

Vymezení oblastí města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít 
za cenu sjednanou podle cenových předpisů k stání silničního motorového vozidla 

provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního 
právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti města, nebo k 

stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo 

je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města  

 

 

 

oblast města 

 

bližší určení úseku místní komunikace 

 

 

Masarykovo náměstí 
 

 

vyznačené parkovací plochy  

 

parkoviště v Riegrově ulici a parkoviště za radnicí 
 

vyznačené parkovací plochy  
 

 

 

 

 

Příloha č. 3 k nařízení č. 4/2014 

 

Vymezení oblastí města, kde má sídlo nebo provozovnu právnická osoba nebo fyzická osoba 

za účelem podnikání, nebo má fyzická osoba místo trvalého pobytu nebo je zde vlastníkem 
nemovitosti: 

Masarykovo náměstí, ulice Radniční, Zámecká, Tyršova, Riegrova, Parkány, Hurdálkova, 
Weyrova, Palackého, Hrašeho, Krámská, Hronova, Strnadova, Hradební.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


